
COìvlUNE.-/i·  

C e r r e t o  S a n n i t a  
Provincia d;, BENEVENTO 

C i  t  t  a  ',;/; f o n d a z i o n e  
.e· ,r/el/u.· ceramica art is t ica  nad i zi o  n  a  le 

.. .Y/ c.51:.rc-c/ac:o 

O R D I N A N Z A  N° 1 6  

I L  S I N D A C O  

PREMESSO: 

CHE a seguito delle copiose piogge dei g iorni scorsi la Società DEPURMAC s . r . l . ,  ditta 
affidataria del servizio del controllo delle acque destinate al consumo umano,  ha 
provveduto a vari prelievi d i  campioni di acqua potabile sulla rete idrica, comunicando per 
le vie brevi, che l 'acqua erogata risulta leggermente torbida; 

CONSIDERATO che nelle more della verifica dell 'efficacia degli interventi adottati e dei 
nuovi campionamenti per la valutazione della regolarità dei valori da parte delle Autorità 
preposte, le acque di cui trattasi devono ritenersi NON IDONEE per uso potabi le; 

RAVVISATA la necessità di vietàre, in via cauteiativa, l 'util izzo dell 'acqua ai fini potabil i ;  

VISTO l'art. 5 del D .  L.vo 18.08 .2000,  n .  267, secondo il qua le compete a l  Sindaco, come 
rappresentante della comunità locale, adottare ordinanze contingibi l i  ed urgenti; 

VISTO il 0 .0 .R .C .  n. 27 del 16 .02 .2005 ;  

O R D I N A  

Con· decorrenza immediata e fino a nuova disposizione, il divieto di util izzo del l 'acqua per 
uso potabile su tutto il territorio comunale; 

T R A S M E T T E  

il presente provvedimento: 

All'ASL BN/1 - D ipart imento d i  Salute Pubblica di Benevento; 
All 'ASL BN/1 - Dipart imento d i  Prevenzione U .O .S .T.  d i  Telese Terme; 
A tutte le scuole d i  ogni ordine e grado ;  

Alla Stazione Carabinieri d i  Cerreto Sannita ;  

Al Comando di Polizia Munic ipale di Cerreto Sannita .  

Ino ltre, verrà affisso all'Albo Pretorio del Comune e nei locali pubblici. 

Il Sindaco '.'iovann iP� 
Dalla Residenza Mun ic ipa le  lì, 06 giugno 2 

\  .  

\;ò 

" ·  ..._ t,- _  

■ 


